omnipotentis et immortalis Imperatoris? S. Mar-  
tinus, apud Sulpitium: « Ego, inquit, signo cru-  
cis, non clypeo protectus, aut galea, cuneos hos-  
tium penetrabo securus; » nimirum ex his erat,  
qui dicere poterant: « Dominus protector vitæ  
meæ: a quo trepidabo? »

3. DUM APPROPRIANT SUPER ME NOCENTES, UT  
EDANT CARNES MEAS.

4. QUI TRIBULANT ME INIMICI MEI, IPSI INFIR-  
MATI SUNT, ET CECIDERUNT.

Describit effectum protectionis Dei, et præteri-  
tum pro futuro ponit, more prophetarum, ad de-  
signandam rerum certitudinem. Sensus igitur est:  
Ex protectione Dei fiet, ut cum appropinquabunt  
super me, quasi prostratum et dejectum, ii qui  
nocere mihi cupiunt, et quasi canes, aut leones  
famelicis carnibus meis saturari desiderant; tunc  
isti ipsi qui tribulant me, et inimici mei sunt, de-  
biles fient, et corruent, ita conatu suo, non mihi,  
sed sibi nocebunt. Hoc verissimum esse, non solum  
Davidis, sed Christi et martyrum, atque alio  
sanctorum omnium exempla demonstrant. In he-  
bræo et græco habetur, *tribulantes me, et inimici*  
*mei*; latinus Interpres omittit illud et, sed res  
est parvi momenti. Pro *infirmati sunt*, S. Hiero-  
nymus vertit *impovererunt*; sed verbum hebraicum  
*יָרָא* utrumque significat.

5. SI CONSISTANT ADVERSUM ME CASTRA, NON  
TIMEBIT COR MEUM.

6. SI EXURGAT ADVERSUM ME PRÆLIUM, IN HOC  
EGO SPERO.

Addit ad ea que dixerat, ut spem et fiduciam  
plenissimam se in Deo habere demonstret, non  
solum se non timere singulos hostes, sed neque  
integra castra, et ea non in tentoriis quiescentia,

sed in acie praeliantia. Illud, *in hoc ego sperabo*, varie exponitur, propterea quod tum in hebræo **אני צוה**, tum in græco **καὶ**, vox est generis feminini. S. Augustinus exponit, *in hac petitione*; Theodoretus, *in hac spe*; Euthymius, *in hoc meo corde*. Græce **καὶ** est generis feminini, sed videtur latinus Interpres rectissime vertisse, *in hoc ego sperabo*. Consideravit enim Hebræos carere neutro genere, et pro eo uti genere feminino: proinde illud, **אני צוה**, non significare, *in hac spe, in hac petitione*, vel *in hoc corde*, sed absolute, *in hoc*, id est, in hac re, videlicet, quod Deus sit illuminatio, et salus, et protectio mea, ut supra dictum est. Itaque Græci posuerunt **καὶ**, non quod careant neutro genere, sed quia voluerunt ad verbum reddere, quod erat in hebræo; sed latinus non tam vocem, quam significationem respexit.

7. UNAM PETI A DOMINO, HANC REQUIRAM, UT INHABITEM IN DOMO DOMINI OMNIBUS DIEBUS VITÆ MEÆ.